
Situace knihoven od 27. 12. 2020  
Od 27. prosince 2020 dochází k podstatnému omezení provozu knihoven.  

Provoz knihoven je omezen tak, že se zakazuje provádět výdej výpůjček a jejich vracení jinak než 
bezkontaktně. 

Viz: USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 23. prosince 2020 č. 1376 o přijetí krizového opatření 
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/maloobchod-1376.pdf  

 (pokud jde o to, co tato formulace znamená, lze uvažovat o nějaké formě donášky knih, případně 
ponechání objednaných dokumentů v balíku za dveřmi nebo v nějakém úložném boxu apod. Tato 
formulace neznamená, že se uživatelé v knihovně samoobsluhují pomocí selfcheku nebo že je dále 
v provozu výdejové okénko). 

Upozorňujeme, že pro provoz knihoven je rozhodující text příslušného usnesení vlády a nikoliv 
tabulka PES uvedená na https://share.uzis.cz/s/tRiJL53BLWQjCGC (soubor covid-pes-matice-
opatreni-kultura-bohosluzby), tj. nemělo by být provozováno výdejové okénko. Totéž platí pro 
některé zavádějící informace na https://covid.gov.cz/  

  

Doporučujeme, aby se každý seznámil s dalším USNESENÍM VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 23. 
prosince 2020 č. 1375 o přijetí krizového opatření, které výrazně omezuje pohyb všech obyvatel.  

                                                                               

Zaměstnavatelům se doporučuje: 

a) podporovat dovolené a placené volno pro zaměstnance a obdobné nástroje uvedené v 
kolektivní smlouvě,  

b) omezit výkon prací, které nejsou významné pro zachování činnosti zaměstnavatele 

Viz podrobně: https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/volny-pohyb-1375.pdf  

  

PhDr. Vít Richter, generální ředitel Národní knihovny České republiky, Národní knihovna České 
republiky, Klementinum 190, Praha 1, vit.richter@nkp.cz | www.nkp.cz, Tel: +420 603 223 627, 221 
663 338 

  

 


